
(ìì./J/,Ì;z/’,/

/•••//./

[)EmRMIN1\zIoNF N. 116/1 3/A(x

AVVISO PER L’ATTIVAZIONE DI UN’INDAGINE ESPLORATI VA
I INAI 1//AIA AI I ACQUISI/ION[ Dl M \Nl1 I SIA/IONI O INH RE 551

ON I I Nt N 11 501 U/IONI Il CNI( OGI 5 1 IONAI I PI R I A MANtJ I IN/IONI
SOFTWARE DEI SISTEMI INFORMATICI ROC E CNF

IL DIRETTORE

VISTA la legge n. 48 1 del 1995, recante “Norme per la concorrenza e la
regolazione dei servizi di pubblica utilità, istituzione delle Autorità di regolazione dei
sei vizi di pubblica a/dita c s rn i pubblicata nulla Gazzetta I jfiuale dulla Rcpuhbhca
italiana del 1 8 novembre 1995, n. 27() Supplemento ordinario n. 136;

VISTA la legge n. 249 del 1997, recante “istituzione del? Autorità per le
garanzie nelle comunicazioni e norme sui sistemi delle telecomunicazioni e
radiotelevisivo”, pubblicata nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana del 31
luglio 1997, n. 177— Supplemento ordinario n. 154, e s.nti,, ed in particolare l’articolo
1, comma 9. che attribuisce all’Autorità potestà regolarnentare per la propria
organizzazione, il proprio funzionamento e la gestione delle spese, anche in deroga alle
disposizioni sul la contabilità generale dello Stato:

VISTO il decreto legislativo n. 163 del 2006. recante “Codice (lei contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e /òrniture in attuazione delle direttive 2004/i 7/CE e
2004/18/CE”, pubblicato nella Gazzetta Uf/ìciale della Repubblica italiana del 2 maggio
2006, n.100 — Supplemento ordinario n. 107, e s.m.i. e, in particolare, l’articolo 125,
comma I, len. h,). ai sensi del quale le acquisizioni in economia di servizi possono essere
effettuate mediante procedura di cottimo fiduciario laddove vi sia la “risoluzione di un
precedente rapporto contrattuale” (comma 1 0, leti. a) e vi sia urgenza di provvedere,

de/ei minata da ci enti oggettn amcnk. impi ci. edibili (comma I O lett d)

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207 —

“Regolamento di esecuzione e attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163
recante «(‘od/ce dei contratti pubblici relativi ai lavori, servizi e/òrniture in attuazione
delle direttive 2004/1 7/CE e 2004/18/CE»” pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della
Repubblica italiana del IO dicembre 2010, n. 288— Supplemento ordinario n. 270;



•••

- 4 / — /

VISI O il decreto-legge o. 95 del 2012, recante ‘l)ì.sposizioni urgenti per la
revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini (nonché misure di
affoizamento pa/i imoniale delle impi ese del scttorc bancai io) pubblicato nella

Gazze/la Ufficiale della Repubblica italiana del 6 luglio 2012, n. 156 Supplemento
Ordinario o. 141:

VlSI () il decreto—legge n. 78 dcl 2() 10. recante ‘Misure urgenti in materia di
stabilizzazione finanziaria e di compelitività economica’. pubblicato nella Gazzetti
I ificiulu della Repubblica italiana del 31 maggio 2010. ti. 125 Supplemento Ordinario
o. 114:

VISTA la delibera dell’Autorità n. 17/98, del 16 giugno 1998. recante
“Approvazione dei Regolamenti concernenti / Organizzazione ed il funzionamento, la
gestione amministrativa e la contabilità, il ti’attatnento giuridico ed economico del
personale del! ‘Autorità per le Ga,’anzie nel/e ( ‘onìunicazioni’ pubblicata nella Gazzetta
I.ilìcialc della Repubblica italiana dcl 22 luglio 1998. n. 169. e s.m.i.:

VlSl() il nuovo regolamento concernente ‘Organizzaziane e funzionaniL’ a/o
del! Autori/a adottato con delibera ti. 223/1 2/CONS in data 27 aprile 2012. pubblicato
nella Gazze/ta U/jìciule della Repubblica Italiana del 15 giugno 2012, n. 138. e
successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Regolamento concernente la gestione amministrativa e la contabilità
dell Aulo,’ità. adottato con la citata delibera n. 1 7/98. come modificato dalla delibera n.
555/09/C’ONS del 23 settembre 2009. e in particolare gli articoli 36. 37 e 38. che
affidano al Servizio Affari generali e contratti il compito di provvedere all’acquisto di
quanto occorre per il funzionamento (teli ‘Autorita:

VISTA l’iniirmativa al Consiglio resa dal Segretariato Generale. Ufficio sistemi
informativi (Usi). nella riunione dcl 27 marzo 2013 in ordine alla necessità di procedere
nell’uniformazione dei sistemi di comunicazione in un’ottica di efficientamento dei
costi e sviluppo delle nuove tecnologie

VISTA la nota prol. n. 1197. del 20 giugno 2013. del Servizio Ispettivo e
Registro. con la quale si richiede lavvio (li una procedura pubblica per l’affidamento
dei servizi di manutenzione evolutiva e correttiva del Registro degli Operatori di
Comunicazione e si trasmette un Capitolato tecnico all’uopo predisposto:

CONSIDERA FO che dal predetto Capitolato è possibile ricavare intòrmazioni e
notIzie utili alla predisposizion.e di un avviso volto ad acquisire le man èstazioni

[)eiejnjn ì
. 6 i, 3. .:

- RS



— 3
i- i

/

/
.14 /:.. 7///( /////(‘ / / / ,- //// /‘i )//1•f././..()////// /(Y7, ///

/ //_

/ / -V//

Z7

dinteresse dei soggetti specializzati del settore in ordine a soluzioni tecniche innovative
e migliorative per la manutenzione del sofh are (li gestione del Registro degli Operatori
di Comunicazione. ouu in uso:

RFFENU1 O di procedere con la pubblicazione di un avviso pubblico sul profilo
dell Autoritì Vw\v.agcoiìi .it. al fine di acquisire tutti gli elementi utili ad iniegrare la
documentazione trasmessa dall lucio del Registro degli Operatori di Coni unicazione.
ai lìne di indirc la nuova procedura di gara ad evidenza pubblica di cui alla citata nota
prot. n. 1197 del 20 giugno 2() 13:.

\‘ lS [I gli atti del procedimento:

DETERMINA

Articolo unico

1. È autorizzata la pubblicazione sul profilo dell’Autorità www.agcom.it
dell avviso allegato al la presente, che ne costituisce parte integrante.

2. La procedura in oggetto non comporta spesa.

3. È dato mandato agli uffici competenti di provvedere a porre in essere tutti gli
adempirnenti conseguenti per lesecuzione del presente provvedimento.

Roma, 7 agosto 201 3

Il I)irettore ad jnk’rjììj

Giuliet(ajiamha

./U1 I ;>
11 V


